
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Рабочей группы по урегулированию
организационных вопросов морского порта города Мариуполя

Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года
121 «О Государственном комитете обороны Донецкой

Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Рабочую по урегулированиюгруппу
организационных вопросов морского порта города Мариуполя
Донецкой Народной Республики (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).

3 . Установить, что основными функциями Рабочей группы
являются:

3.1. Урегулирование
инфраструктуры и организации работы морского порта города
Мариуполя Донецкой Народной Республики (далее
порт).

вопросов восстановления

морской

3.2. Разработка проектов нормативных правовых актов
по вопросам функционирования морского порта.



3.3. Организация работы на территории морского порта
пунктов пограничного и таможенного контроля,
служб и организаций.

3.4. Координация
возобновлению работы морского порта.

а также иных

организацийдеятельности по

3.5. Осуществление функций,
возобновлением работы морского порта.

связанныхиных с

4. Определить, что:

4.1. Основной формой деятельности Рабочей группы
являются заседания, которые проводятся по мере
необходимости.

4.2. Организационное обеспечение деятельности Рабочей
группы осуществляет Администрация Главы Донецкой Народной
Республики.

. 5. Руководителю
представлять отчет о результатах работы.

Рабочей еженедельногруппы

6. Руководителям
организаций,
течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу

Распоряжения
представителей для участия в деятельности Рабочей группы.

государственных
включенных в состав Рабочей группы,

органов и
в

настоящего делегировать уполномоченных

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

2022 года
7

^£7


	1.pdf
	2.pdf



